de medicamentos controlados (Saúde Mental, Atenção Básica e Hospital) para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde de Uauá, sendo vencedoras as empresas: ZAFRA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ: 41.347.974/0001-23, 
vencedora do item: 1, totalizando o valor global de R$ 10.550,40 (dez mil, quinhentos e cinquenta reais e 
quarenta centavos), APOTEK DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ: 36.099.392/0001-35, vencedora dos itens: 2 - 6 - 8 - 10 - 11 - 
14 - 16 - 17 - 22 - 26 - 27 - 30 - 39 - 42 - 44 - 48 - 50 - 58 - 60 - 61 - 66 - 68, totalizando o valor global de R$ 
185.651,06 (cento e oitenta cinco mil e seiscentos e cinquenta e um reais e seis centavos), SUPRI VALE 
PRODUTOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 07.914.775/0001-11, vencedora 
dos itens: 4 - 7 - 34 - 37 - 69, totalizando o valor global de R$ 195.612,00 (cento e noventa e cinco mil, 
seiscentos e doze reais), MS HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ: 36.191.620/0001-00, vencedora 
dos itens: 5 - 9 - 13 - 21 - 25 - 35 - 41 - 43 - 52 - 54, totalizando o valor global de R$ 145.728,40 (cento e 
quarenta e cinco mil, setecentos e vinte e oito reais e quarenta centavos), KASMEDI DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 51.685.649/0001-24, vencedora dos itens: 12 - 15 - 19 - 
20 - 28 - 33 - 36 - 45 - 46 - 53 - 64 – 65, totalizando o valor global de R$ 55.864,00 (cinquenta e cinco mil, 
oitocentos e sessenta e quatro reais), EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
inscrita no CNPJ: 14.905.502/0001-76, vencedora dos itens: 23 - 47 - 51 - 55 - 56 – 63, totalizando o valor 
global de R$ 19.380,00 (dezenove mil, trezentos e oito reais), NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ: 34.772.843/0001-28, vencedora dos itens: 31 - 59 - 70, 
totalizando o valor global de R$ 84.104,00 (oitenta e quatro mil, cento e quatro reais) e os itens 03, 18, 24, 
29, 32, 38, 40, 49, 57, 62 e 67 foram declarados FRACASSADOS. Uauá/BA, 29/07/2025. Pedro Morais 
Ribeiro / Anderson de Macêdo Cardoso / Rosa Maria Dantas Varjão – Comissão de Contratação. 

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 814.000,00
(Oitocentos e quatorze mil reais), para fins que se
especifica e da outras providências.

DECRETO Nº 165 DE 30 DE JULHO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 740 de 13 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$814.000,00 
(Oitocentos e quatorze mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

20301 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

2.004 - MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

3.3.90.14.00 / 15000000 - Diarias  -  Civil 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

Total por Unidade Orçamentária: